ectinara ciKunicipal cie carigiii
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR Nº 37/2023 Em 27 de abril de 2023.

ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n2  65 a 67/2023; Projeto de Lei

Complementar 04/2023 e Projeto de Decreto Legislativo 04/2023.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,

encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI Nº 65/2023 - AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL A REALIZAR TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO FUNDO

MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - FMDCA, NOS TERMOS QUE

ESPECIFICA (autoria do Executivo);

2. PROJETO DE LEI Nº 66/2023 - DISPÕE SOBRE O

PROCEDIMENTO PARA A INSTALAÇÃO DA INFRAESTRUTURA DE SUPORTE PARA

ESTAÇÃO TRANSMISSORA DE RADIOCOMUNICAÇÃO (ETR), VISANDO A FACILITAR A

IMPLEMENTAÇÃO DA "TECNOLOGIA 5G" NO MUNICÍPIO DE BIRIGUI (autoria do

Executivo);
3. PROJETO DE LEI Nº 67/2023 - DISPÕE SOBRE CESSÃO DE

USO A TÍTULO GRATUITO DE ÁREA DE TERRA À ASSOCIAÇÃO CENTRO DE FORMAÇÃO DE

CONDUTORES CFC A E B E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria do Executivo);

4. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 04/2023 —ALTERA

A REDAÇÃO DO INCISO I, DO ARTIGO 22  DA LEI COMPLEMENTAR Nº 65, DE 5 DE JANEIRO

DE 2015, QUE ESTEBELECE NORMAS PARA CRIAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE LOTEAMENTO

FECHADO E CONCEDE O USO A TÍTULO PRECÁRIO DE ÁREAS PÚBLICAS (autoria do

Executivo);
5. PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 04/2023 -

CONCESSÃO DE TÍTULO DE CIDADÃO BIRIGUIENSE AO DOUTOR LUIZ GUSTAVO

TAMEZAVA PITARELO (autoria da Vereadora Osterlaine Henriques Alves);

Atenciosamente

LUIS BUCHALLA

PRESIDENTE